habet, qui Burgrabii sumpto a Germanis vocabulo appellantur: pacisque juxta ac belli tempore, nocturnas atque etiam diurnas, quando opus est, excubias per se, vel per administratos suos servant; debentque omnes nobiles esse. Nec est prætereundum, quod præ omnibus Regni Poloniæ satrapiis, una Sendomiriensi excepta, huic soli omnia metalla fossiliaque contigit possidere: plumbi & argenti, apud Ilcussiam, Slavcoviam Severiam & Novagoram: æris atque aurum, ad Novotargum & in montanis circa Sandeciam: salis metallici instar ingentium faxorum, apud Bochnam

D s &

& Veliscam : marmoris
omnis coloris apud Selec-
iam , Carmelitarum Discal-
ceatorum Eremitiorum : ni-
tri apud Visliciam ; vitioli
apud Beciam, cupri & carbo-
num ad ignem foyendum ,
apud Tencinum : chalibis
apud Podoleneciam : ferri
vero simplicis , & vasorum
vitreorum officinas , apud
Olsliniam, tum & alijs com-
pluribus in locis. Quæ uni-
versa quamvis , sed in sub-
montana regione potissi-
mum , hortis haud incultis ,
(ut hic de suburbanis Cra-
coviensibus taceam) & po-
mariis fructuosissimis refer-
ta sunt , in quibus castane-
as, mora , cotonca , ficus
amy-

amygdalas , pepones , melopepones , herbasque ac flores omnis generis , Italiæ delicias reperias . Et in primis C R E P I C I I S hortum ut vulgo dicunt Italicum cultissimum videbis : itemque palatium laquearibus deauratis , recentis architecturæ , tum quoque monasterium & templum Canonorum Regularium , sumptu & cura excellentissimi olim viri , & cuius nomen famaque nec yetustate obrui , nec oblivione deletri poterit , Nicolai Volscij Regni Poloniae Supremi Matschalcji , exstructum . Et in vicinia castelli , vivarium diuersorum animalium am-

amplissimum, in quo nostris temporibus, præter castores, capras, damas & danielos, mille sexcenti solummodo cervi ipsi numerabantur. Ejusdem illustrissimi viri studio & magnificentia CLOBUCII, templum & monasterium, similiter Canonicorum Regulatum, & palatium penes affabre factum, & hortus ut dicunt Italicus conspicitur. Sequitur Czenstochia; oppidum quidem, bona cerevisia, quæ non tantum per Polonię, sed etiam per vicinas Imperii Germanici, provincias distrahitur, per celebre. Monasterium vero extra oppidum

dum in Claro monte situm,
egregieque nunc restaura-
tum & munitum, B. Vir-
ginis miraculosa imagine, à
S. Luca Euangelista depicta,
fere toti Christianitati no-
tum. Solent enim eò, è
longissimis partibus Europæ,
devoti homines venire, aut
saltem donaria sua mittere,
difficultatibus aliquibus im-
pediti. Hinc thesauros ibi
ingentes in gemmis, auro,
argento, & vestibus sacris
videbis, Religiosorumque
inibi degentium, S. Pauli
primi Eremitæ, frequenti-
am non contemnendam. In
proximo templum S. Apol-
loniæ, & turris conspicitur:
atque inde FF. Dominicanos